quyết các kiến nghị, khiếu nại, tố cáo của công dân, đồng viên nhân dân thực hiện tốt chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước. Đồng thời, thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch, tuyệt đối không chủ quan, lơ là, mất cảnh giác; chuẩn bị tốt các điều kiện phục vụ nhân dân vụ xuân, đón tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, tạo khí thế, quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết của Quốc hội, Chính phủ về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2022 và Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng.

thời tháo gỡ khó khăn cho các doanh nghiệp. Duy trì triển khai bộ chỉ số DDCI theo chỉ đạo của UBND tỉnh nhằm nâng cao năng lực cạnh tranh, cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh, thu hút nhiều doanh nghiệp đầu tư thành công trên địa bàn, góp phần phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh. Nhân dịp chuẩn bị đón xuân mới Nhâm Dần 2022, đồng chí Phó Chủ tịch thường trực UBND tỉnh chúc cộng đồng doanh nghiệp Thái Bình tiếp tục vững vàng phát triển, tích cực đóng góp cho ngân sách nhà nước và hằng hái tham gia các hoạt động an sinh xã hội...

Tại hội nghị, Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh phát động cộng đồng doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh phát huy tinh thần tương thân tương ái, ủng hộ quà tết tặng các gia đình chính sách có hoàn cảnh khó khăn và hộ nghèo; các doanh nghiệp hội viên dự hội nghị đã ủng hộ 15.000 suất quà, tổng trị giá khoảng 6 tỷ đồng.

##### KHÁC ĐUẦN

### Thứ tư, ngày 12 tháng 1 năm 2022

## GẶP MẶT ĐẠI DIỆN CHỨC SẮC...

(*Tiếp theo trang 1*)

Chiều ngày 11/1, Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ tỉnh tổ chức gặp mặt đại diện chức sắc các tôn giáo trên địa bàn tỉnh nhân dịp xuân Nhâm Dần 2022. Các đồng chí: Nguyễn Tiến Thành, Phó Bí thư thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh; Nguyễn Khắc Thân, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh; các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy tới dự.

chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, quy định của địa phương, các quy định phòng, chống dịch; tiếp tục vận động bà con xây dựng khối đại đoàn kết toàn dân, tích cực hưởng ứng các phong trào thi đua yêu nước, góp phần xây dựng quê hương. Chuẩn bị đón tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, đồng chí mong các vị chức sắc tôn giáo cùng cấp ủy, chính quyền, các ban, ngành, đoàn thể tiếp tục chăm lo cho người nghèo, người có công, vận động nhân dân thực hiện nghiêm các quy định phòng, chống dịch cũng như các quy định khác của địa phương để đón năm mới trong an toàn, vui vẻ.